
 

 
1 

 

 

 

RESOLUCIÓN No. 094 

(ABRIL 18 DE 2023) 

 

Por la cual se reconoce el desistimiento tácito de peticiones de inscripción 

 

LA VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ 

 

En uso de sus atribuciones otorgadas por medio de la escritura pública No. 1464 del 27 de marzo 

del 2019, otorgada en la Notaría 73 del Círculo de Bogotá, y 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO: Que la Cámara de Comercio de Bogotá ha recibido los documentos para registro de las 

personas jurídicas, naturales y establecimientos de comercio que se relacionan en la presente 

resolución y sobre las mismas ha emitido su concepto escrito, en el sentido de solicitar 

complementar, aclarar o modificar para poder efectuar el registro solicitado. 

 

SEGUNDO: Que se ha dado respuesta a las peticiones dentro de los términos legales, teniendo en 

cuenta que el artículo 13 1  del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo señala que toda actuación que inicie cualquier persona ante las autoridades implica 

el ejercicio del derecho de petición consagrado en el artículo 23 de la Constitución Política. Así 

mismo, el artículo 142 de la misma norma establece que toda petición deberá resolverse dentro de 

los quince (15) días siguientes a su recepción, salvo que exista una norma legal especial. 

 

TERCERO: Que dichas peticiones fueron sometidas a estudio jurídico por parte de la 

Vicepresidencia de Servicios Registrales de esta entidad, determinándose, en virtud del principio de 

eficacia, que las mismas se encontraban incompletas, por lo cual en la debida oportunidad se 

comunicó a los interesados la ausencia de algunos requisitos, requiriéndoseles con el fin de que 

completaran la petición, aportando los documentos e informes solicitados por la Cámara de 

Comercio de Bogotá para poder culminar con el trámite de registro. 

 

CUARTO: Que una vez requeridos los peticionarios en los términos establecidos en el artículo 173 

del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ha pasado más de 

un (1) mes desde la fecha en la cual se realizó el requerimiento a los peticionarios, y a la fecha no 

se ha recibido actuación alguna por parte de estos, bien para cumplir con lo solicitado por la entidad 

o bien para solicitar prórroga. 

 

Por lo anterior la Cámara de Comercio de Bogotá está facultada para decretar el desistimiento tácito 

de las peticiones radicadas con los números de trámite señalados en el artículo primero del resuelve 

 

1 “Artículo 13: Toda persona tiene derecho de presentar peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos señalados en este Código, por motivos 
de interés general o particular, y a obtener pronta resolución.” 
2 “Artículo 14: Salvo norma legal especial y so pena de sanción disciplinaria, toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días siguientes a su 
recepción.” 
3 “Artículo 17: Peticiones incompletas y desistimiento tácito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una petición ya radicada 

está incompleta o que el peticionario deba realizar una gestión de trámite a su cargo, necesaria para adoptar una decisión de fondo, y que la actuación 

puede continuar sin oponerse a la ley, requerirá al peticionario dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de radicación para que la complete en el 

término máximo de un (1) mes. 

A partir del día siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se reactivará el término para resolver la petición. 

Se entenderá que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuación cuando no satisfaga el requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo 

concedido solicite prórroga hasta por un término igual. 

Vencidos los términos establecidos en este artículo, sin que el peticionario haya cumplido el requerimiento, la autoridad decretará el desistimiento y el archivo 

del expediente, mediante acto administrativo motivado, que se notificará personalmente, contra el cual únicamente procede recurso de reposición, sin 

perjuicio de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales.” 

 



 

 
2 

 

 

de la presente resolución, razón por la cual, mediante este acto administrativo se ordena el archivo 

del expediente que las contiene. 

 

En mérito de lo expuesto, la Cámara de Comercio de Bogotá, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR el desistimiento tácito de las siguientes peticiones: 

 

No.  No. 
TRÁMITE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

No. 
MATRÍCULA 

1 230215721 ACERMON S.A.S. EN LIQUIDACION 02862973 

2 230215722 ACERMON S.A.S. EN LIQUIDACION 02862973 

3 230204471 ADMINISTRADORA DE MAQUINARIAS Y CONSTRUCCION S A S 02633497 

4 230234369 ADRIANO PELUQUERIA S A S 02015776 

5 220599291 AG ESTUDIO CONTABLE SAS EN LIQUIDACION 02170045 

6 230204326 AG GUIA Y DISEÑO S A S 02167116 

7 230243048 AGENCIA KTBO S.A.S 03199013 

8 230244154 AGROPECUARIA AMAZONIA SAS - EN LIQUIDACION 02400422 

9 230243091 AMANCIO S A S 02757441 

10 230227529 AREA CONSTRUCCIONES LTDA 00049747 

11 230227530 AREA CONSTRUCCIONES LTDA 00049747 

12 230227531 AREA CONSTRUCCIONES LTDA 00049747 

13 230196008 ARQUITECTURA E INGENIERIAS DELTA SAS EN LIQUIDACION 02377152 

14 230196007 ARQUITECTURA E INGENIERIAS DELTA SAS EN LIQUIDACION 02377152 

15 230241813 ART SALOON SAS 02280166 

16 230202250 ASISTRACK COLOMBIA LTDA 02684912 

17 230202251 ASISTRACK COLOMBIA LTDA 02684912 

18 230202249 ASISTRACK COLOMBIA LTDA 02684912 

19 
230235429 

ASOCIACION DAMAS VOLUNTARIAS HOSPITAL UBATE ADVHU - 
EN LIQUIDACION S0045265 

20 
230235430 

ASOCIACION DAMAS VOLUNTARIAS HOSPITAL UBATE ADVHU - 
EN LIQUIDACION S0045265 

21 
230235431 

ASOCIACION DAMAS VOLUNTARIAS HOSPITAL UBATE ADVHU - 
EN LIQUIDACION S0045265 

22 230236044 ASOCIACION DE ENDODONCIA DE BOGOTA S0027626 

23 
230244601 

ASOCIACION DISTRITO DE RIEGO VEREDAS HOYAS Y ALTO DE 
LA CRUZ S0048094 

24 

230203686 

ASOCIACION MESA DE COMUNIDADES NEGRAS 
AFROCOLOMBIANAS PALENQUERAS Y RAIZALES LOCALIDAD 
CUARTA DE SAN CRISTOBAL ASOMAFRO - EN LIQUIDACION S0038599 

25 

230203687 

ASOCIACION MESA DE COMUNIDADES NEGRAS 
AFROCOLOMBIANAS PALENQUERAS Y RAIZALES LOCALIDAD 
CUARTA DE SAN CRISTOBAL ASOMAFRO - EN LIQUIDACION S0038599 

26 
230231293 

ASOCIACION MUTUAL DE PROFESIONALES DE LA EMPRESA DE 
TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. E.S.P. S0004221 

27 230203500 ASOINGENIERIA SAS 00634420 

28 230225937 ASPAMON 02405981 

29 230198593 AUTO DENT MALDONADO S A S 02644668 

30 230206201 AUTODALID SWASH SAS - EN LIQUIDACION 02123916 

31 230206202 AUTODALID SWASH SAS - EN LIQUIDACION 02123916 

32 230206444 AUTOMATIZACION E INGENIERIA ANDINA S.A.S. 01207509 

33 230223990 BAR CANCHAS DE TEJO LOS GACHETUNOS 03630818 



 

 
3 

 

 

34 230202467 BAR JJ 03614374 

35 230248950 BAR LA AMISTAD LA ESQUINA 02094553 

36 230199135 BAR ZUM 03625866 

37 230228785 BASALA S.A.S. 00496591 

38 230215821 BAU DISEÑO ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS 03534319 

39 230244512 BIOMINAS SAS 02049718 

40 230228064 BLACKAPP S.A.S 03585143 

41 230225952 BLOFARMA DE COLOMBIA S.A.S 00841030 

42 230224866 BOLIRANAS LINDIT@S 03562629 

43 230242282 CALOXVET INTERNATIONAL, S A S 02680690 

44 230242283 CALOXVET INTERNATIONAL, S A S 02680690 

45 230214345 CAMPO DE TEJO CORINTO "VILLA PAULA" 03065586 

46 230203731 CANAL CABLE IMAGEN SAS 02451568 

47 230214662 CAP INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES SAS 01755618 

48 230214663 CAP INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES SAS 01755618 

49 230232231 CAPI CENTRO 1 ASESORIAS 02347950 

50 230204739 CDA CAR PITS S.A. 01592651 

51 230204738 CDA CAR PITS S.A. 01592651 

52 230245924 CEDROAZUL SAS EN LIQUIDACION 01904302 

53 230245925 CEDROAZUL SAS EN LIQUIDACION 01904302 

54 230235764 CENTINELAS LTDA 00498267 

55 230229990 CENTRAL AEROSPACE S.A.S 00128684 

56 230229991 CENTRAL AEROSPACE S.A.S 00128684 

57 230232373 CENTRO COMERCIAL ISLAS DE SAN ANDRES LIMITADA. 00182912 

58 
230233286 

CENTRO DE INNOVACION Y TRABAJO SOCIAL SPRINGFIELD S A 
S 02498905 

59 
230233287 

CENTRO DE INNOVACION Y TRABAJO SOCIAL SPRINGFIELD S A 
S 02498905 

60 
230233288 

CENTRO DE INNOVACION Y TRABAJO SOCIAL SPRINGFIELD S A 
S 02498905 

61 230216236 CGIGS S.A.S 01611615 

62 230243684 CHEVEUX D'OR 02610566 

63 230194687 CHOCO 4 PEACE SAS BIC 02926970 

64 230210382 CIGARREIA 6 AJ 03515347 

65 230205879 CIGARRERIA L.J 02577170 

66 230205576 CIGARRERIA S & J 03529266 

67 230213526 CITY EXPRESS PLUS BOGOTA 02743368 

68 230207698 CLAUDIA HERNANDEZ & ALIADOS ESTRATEGICOS S.A.S. 03420514 

69 230236137 CLOVER NIGHT SAS 03630667 

70 230188145 COLOMBIA ES BELLA LTDA 01701539 

71 230225958 COMERCIALIZADORA BONETTY SAS 02716870 

72 230247178 COMERCIALIZADORA COLDOR SAS 03192908 

73 230247179 COMERCIALIZADORA COLDOR SAS 03192908 

74 
230205200 

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA CONAUTOS 
CONSULTORIA AUTOMOTRIZ SAS 03355973 

75 230248762 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA GMJ SAS 03604014 

76 230237939 COMPAÑIA COLOMBIANA DE CARBONES Y COQUES SAS 03433933 

77 230199496 COMPAÑIA DE INVERSIONES Y ASESORIAS SAMA S.A.S 01737514 

78 230243143 COMPAÑIA DUEÑAS LIMITADA - EN LIQUIDACION 01674846 

79 230243144 COMPAÑIA DUEÑAS LIMITADA - EN LIQUIDACION 01674846 

80 230210214 CONCEPTOS 21 SAS 02258072 

81 230225980 CONSTRUDISEÑO ASOCIADOS LTDA - EN LIQUIDACION 01323195 



 

 
4 

 

 

82 230211893 CONSTRUHIDRAULICOS ASOCIADOS SAS 02628284 

83 230193136 CONTO JURADO S.A.S 01528608 

84 230244292 CONYCA SOLUCIONES SAS 03571997 

85 
230214692 

COOPERATIVA DE RECICLADORES Y RECOLECTORES PARA 
MEJORAR EL MEDIO AMBIENTE EN LIQUIDACION S0052680 

86 230225097 CORDIS COLOMBIA SAS 03418879 

87 
230082902 

CORPORACION INSTITUTO COLOMBIANO DE ESTUDIOS 
INTERNACIONALES LIMITADA INCE 00720798 

88 230206505 CORREAS Y MANGUERAS DE COLOMBIA SAS 03430765 

89 230238147 CORTES LEON E HIJOS Y CIA. LTDA 00067360 

90 
230224581 

DANIEL RODRIGUEZ CONSTRUCCIONES LTDA-INGENIEROS 
ARQUITECTOS 01623824 

91 230249108 DEL TORO PRODUCCIONES S.A.S. 02939519 

92 230239238 DEL VIENTO S.A.S. 02492500 

93 230207141 DERMACLINIC & LASER S A S 01847208 

94 
230234090 

DESARROLLO AMBIENTAL SOSTENIBLE S A S - EN 
LIQUIDACION 02417194 

95 230249386 DISCOTECA BAR EL PARAISO 01810586 

96 230200537 DISECOIN SAS 00718937 

97 230238793 DISTRICERDO FR 02626418 

98 230222755 DISTRIFORKYS SAS 03317150 

99 230209959 DONDE LOS PACHONES 03433779 

100 230209837 DOTACIONES Y MATERIALES TECNICOS SAS EN LIQUIDACION 02945932 

101 230209838 DOTACIONES Y MATERIALES TECNICOS SAS EN LIQUIDACION 02945932 

102 230209836 DOTACIONES Y MATERIALES TECNICOS SAS EN LIQUIDACION 02945932 

103 230229553 DROGUERIA LA MONTANA JC 02652700 

104 230236458 E.D.S. SOLUCIONES S.A.S 01694161 

105 230120372 EL ARROZAL Y CIA S C A 00675196 

106 230202149 ELECTRICOS SURAMERICA SAS 01129960 

107 230242389 ELIANA MARIA REYES FERNANDEZ   

108 230230856 ENFITEUSIS S A - EN LIQUIDACION 00936202 

109 230231413 ESTRUCTURAS METALICAS PROACERO SAS EN LIQUIDACION 00127891 

110 230231414 ESTRUCTURAS METALICAS PROACERO SAS EN LIQUIDACION 00127891 

111 230214886 ETHOS CONSULTORES INMOBILIARIOS SAS 02763129 

112 230196899 EXTINFUMIGAR E.U. 03196170 

113 230223417 FACAR ASESORIAS E INVERSIONES SAS 02214840 

114 230212756 FARMACIA EL PORVENIR LB 03033441 

115 230216280 FINASTRA COLOMBIA S L 02171059 

116 
230237365 

FONDO DE EMPLEADOS DE LA ENERGIA CAJITA EL CUAL SE 
IDENTIFICA TAMBIEN CON LA SIGLA DE LA CAJITA S0001181 

117 230225122 FRIGORIFICO PACANDE SUCURSAL BOGOTA 03277452 

118 230203312 FUNDACION CATALINA MUÑOZ S0023957 

119 
230208244 

FUNDACION GESTION DEL RIESGO PARA LA PREVENCION Y 
ATENCION DE DESASTRES EN EL CARIBE FGERCARIBE S0036248 

120 
230236003 

FUNDACION ORGANIZACION COLOMBIANA PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL ONG S0036533 

121 230218215 FUNDACION PUBLICACIONES CONSIGNA S0007348 

122 230218216 FUNDACION PUBLICACIONES CONSIGNA S0007348 

123 230172236 GASTRO BAR LAS DELICIAS DE KATA 03563863 

124 
230233238 

GESTION DE PROYECTOS EMPRESARIALES - NEGOCIOS 
OPORTUNOS LTDA 01694972 

125 
230233239 

GESTION DE PROYECTOS EMPRESARIALES - NEGOCIOS 
OPORTUNOS LTDA 01694972 



 

 
5 

 

 

126 
230233240 

GESTION DE PROYECTOS EMPRESARIALES - NEGOCIOS 
OPORTUNOS LTDA 01694972 

127 230230557 GLAMOUR C&C STUDIO SAS 03147229 

128 230206064 GLOBAL HOUSING SAS - EN LIQUIDACION 02818955 

129 230245355 GOLDEN CHEMICALS S A S 02842309 

130 230217554 GOMILE SAS 03593250 

131 230206437 GREEN VIEW S.A.S. 03588474 

132 230225385 GRUPO EMPRESARIAL FIGARO SAS 02686682 

133 230230752 GRUPO EMPRESARIAL FRANCOL S A S EN LIQUIDACION 02820315 

134 230230753 GRUPO EMPRESARIAL FRANCOL S A S EN LIQUIDACION 02820315 

135 230197823 GRUPO EMPRESARIAL TRAVEL SAS   

136 230198588 GRUPO MILKAN S.A.S 03349636 

137 230222028 GRUPO MOKANÁ SAS 03364217 

138 230222016 HAMMER Y BICI ZEUS SAS 03598314 

139 230232690 HEBA INVESTMENTS S.A.S 03288436 

140 230205059 IMPORTADORA DIGITECH GROUP SAS 02318952 

141 230210062 IMPORTADORA SOLUCIONES Y PARTES SAS 02668036 

142 230210063 IMPORTADORA SOLUCIONES Y PARTES SAS 02668036 

143 230210064 IMPORTADORA SOLUCIONES Y PARTES SAS 02668036 

144 230210065 IMPORTADORA SOLUCIONES Y PARTES SAS 02668036 

145 230223338 INDUSTRIAL TECHNICAL SERVICES S A S 02672018 

146 230200385 INDUSTRIAS URBA SAS 00012048 

147 230202762 INFORMATICA & TECNOLOGIA STEFANINI SA 00432991 

148 230217972 INMOBILIARIA PAEZ Y PAEZ S A S 01944429 

149 230242162 INNOBRAND SAS 02132748 

150 230241488 INSERVEN S.A.S 02906547 

151 
230223005 

INSTITUCION EDUCATIVA COLEGIO ANTONIA SANTOS 
LIMITADA 01480791 

152 230235889 INTEMPO S.A.S 03183519 

153 230235890 INTEMPO S.A.S 03183519 

154 230225972 INVERMEJ LTDA - EN LIQUIDACION 01319513 

155 230230442 INVERSIONES BY R SAS 03526836 

156 230226819 INVERSIONES CAOVA SAS 01772102 

157 230215933 INVERSIONES CARBOASOCIADOS SAS 03489946 

158 230219945 INVERSIONES CGN S.A.S. 02860913 

159 230217927 INVERSIONES ISIDORO PAEZ ARIAS Y CIA S. EN C. 00360459 

160 230217928 INVERSIONES ISIDORO PAEZ ARIAS Y CIA S. EN C. 00360459 

161 230239080 INVERSIONES JZ SAS EN LIQUIDACION 03114308 

162 230239081 INVERSIONES JZ SAS EN LIQUIDACION 03114308 

163 230231302 INVESTEK CORP SAS 03628098 

164 230231581 IQF CONSULTORES SAS 02158574 

165 230248841 ISMAEL FRANCO Y CIA S EN C 01743812 

166 230203517 J REYES Y CIA S EN C EN LIQUIDACION 00410716 

167 230217347 JAAFAR S A S EN LIQUIDACION 02707715 

168 230217348 JAAFAR S A S EN LIQUIDACION 02707715 

169 230246312 JAAM S.A. 01383254 

170 230231406 JUAN REY 74 SAS EN LIQUIDACION 03028387 

171 230231407 JUAN REY 74 SAS EN LIQUIDACION 03028387 

172 230206510 KAIPOC INDUPLAST S A S 02274008 

173 230230316 KDHI 03637983 

174 230214414 KINGSPAN COMERCIAL S.A.S. 03225216 



 

 
6 

 

 

175 230232480 LA BENDITA 03636226 

176 

230244064 

LA EQUIDAD SEGUROS DE VIDA ORGANISMO COOPERATIVO 
LA CUAL PODRA IDENTIFICARSE TAMBIEN CON LA 
DENOMINACION ALTERNATIVA LA EQUIDAD SEGUROS DE VIDA N0817858 

177 
230243497 

LA EQUIDAD SEGUROS GENERALES ORGANISMO 
COOPERATIVO N0817855 

178 230223315 LABORATORIO MAGNITEST S.A.S 03170374 

179 230208173 LABRADOR Y NINSKY S A S - 02171677 

180 230221741 LAMAZINE COLOMBIA S.A.S 03617442 

181 230225536 LATAM LOGISTIC COL PROPCO COTA 1 S A S 02706088 

182 230170187 LECHONA TOLIMENSE FLANDES SAS EN LIQUIDACION 02339904 

183 230170188 LECHONA TOLIMENSE FLANDES SAS EN LIQUIDACION 02339904 

184 230222014 LEIDY DAYAN CAMACHO ALDANA   

185 230222015 LEIDY DAYAN CAMACHO ALDANA   

186 230228146 LIMPIEZA GENERAL CASABLANCA LTDA 00441650 

187 230200866 LOS LEMAITRE SAS 01516569 

188 230239838 LOVE PET SAS EN LIQUIDACION 02601490 

189 230239839 LOVE PET SAS EN LIQUIDACION 02601490 

190 230212567 LUZ MARINA GONZALEZ DE VANEGAS   

191 230204349 M C TUBOS DE CARTON S A S 02200521 

192 230193927 MANHATTAN JS 03528024 

193 230225031 MAQUINARIA AGRICOLA DE COLOMBIA SAS 03268265 

194 230225032 MAQUINARIA AGRICOLA DE COLOMBIA SAS 03268265 

195 230202231 MC DECKER SAS 03280417 

196 230202232 MC DECKER SAS 03280417 

197 230202230 MC DECKER SAS 03280417 

198 230191200 MECANICOS ASOCIADOS S.A.S. 03126723 

199 230249155 MEDELLIN CANO SAS 02527038 

200 230201608 MEDICALL TH SAS ZIPAQUIRA 02499305 

201 230203636 MIBANCO - BANCO DE LA MICROEMPRESA DE COLOMBIA S.A 00679671 

202 230217568 MIL SERVICIOS SAS 02487696 

203 230197817 MINERA PANGEA SAS 03468649 

204 
230241503 

MINISTERIO EVANGELISTICO HOSPITALARIO PODER DE DIOS 
CUYA SIGLA SERA MINEVANHOS EN LIQUIDACION S0026562 

205 
230241504 

MINISTERIO EVANGELISTICO HOSPITALARIO PODER DE DIOS 
CUYA SIGLA SERA MINEVANHOS EN LIQUIDACION S0026562 

206 230228690 MYTHOS GREEN SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S 03603219 

207 230210974 NHS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 01843485 

208 230240854 NOAS SEGUROS LIMITADA 02442340 

209 230244487 NUAR COMPAÑIA DENTAL 03329099 

210 230225552 OHLA TOUCH COLOMBIA S.A.S 03291576 

211 230225579 OHLA TOUCH COLOMBIA S.A.S 03291576 

212 230204227 OIL SERVICES AND SOLUTIONS S A S 02359711 

213 230244194 OPTICA UNIVERSAL2020 03210967 

214 230218774 ORGANIZACION LARA CABRERA LTDA 01254346 

215 230206678 ORTAVE CONSTRUCTORA SAS 02937443 

216 230230784 PABLO E. MEJIA Y CIA LTDA ASESORES DE SEGUROS 00227733 

217 230230785 PABLO E. MEJIA Y CIA LTDA ASESORES DE SEGUROS 00227733 

218 230193975 PASTELERIA - PANADERIA RESTAURANTE AROMA FRANCES 01842858 

219 230222812 PAVOS DEL CAMPO S.A.S EN LIQUIDACION 01558517 

220 230197039 PLASTILENE SAS 00021266 



 

 
7 

 

 

221 230216238 PLAY VISUAL SAS 02422048 

222 
230236940 

POWERCHINA INTERNATIONAL GROUP LIMITED SUCURSAL 
COLOMBIA 03020560 

223 
230235742 

PROMESA S A PROMOCIONES ESTUDIOS Y ASESORIAS 
SOCIEDAD ANONIMA 00016571 

224 230232236 PROYECTOS DE PISOS INDUSTRIALES SA 01877726 

225 230202446 PUBLISOS & COMPANY S.A.S. 00133217 

226 230226774 R & Q INGENIERIA COLOMBIA S A 02191551 

227 230226775 R & Q INGENIERIA COLOMBIA S A 02191551 

228 230218636 R I LASERING Y CIA S A S - EN LIQUIDACION 00307975 

229 230218637 R I LASERING Y CIA S A S - EN LIQUIDACION 00307975 

230 230218638 R I LASERING Y CIA S A S - EN LIQUIDACION 00307975 

231 230221505 RAMIREZ CAICEDO MURILLO Y CIA S EN C 00975517 

232 230221506 RAMIREZ CAICEDO MURILLO Y CIA S EN C 00975517 

233 230223349 RAPIDEXXUS SA 00167904 

234 230194709 RARE INC, COLOMBIA S0049425 

235 230220179 RECOMAT S.A.S - EN LIQUIDACION 01132478 

236 230190547 RELOJERIA Y JOYERIA VARIEDADES DEL NORTE 00416380 

237 
230226552 

REPARACIONES LOCATIVAS Y TRANSPORTES H.B. SAS - EN 
LIQUIDACION 02905160 

238 230206707 RHINO SOLUCIONES INTEGRALES LTDA 01718918 

239 230206213 RODRIGUEZ, VELASQUEZ ACOSTA S. EN C. A. 00539030 

240 230226828 ROMBA SAS 02394658 

241 230230322 ROMERO CORREA JHON DUCHIFFERT 03637981 

242 230241721 ROTACION DINAMICA DE COLOMBIA SAS 03080921 

243 230236289 ROYAL INSURANCE BROKER LTDA 03567037 

244 230218461 RUSTIK BARRA Y COCINA 03390642 

245 230211883 RYG CONSTRUCTORA S.A.S 02925257 

246 230228584 SAMTECH COLOMBIA SAS 03372782 

247 230222062 SCREAM STUDIO SAS 02583033 

248 230222063 SCREAM STUDIO SAS 02583033 

249 230244030 SELDOM S A S 01730337 

250 230203385 SHALDER COLOMBIA S.A.S. EN LIQUIDACION 03467523 

251 230203386 SHALDER COLOMBIA S.A.S. EN LIQUIDACION 03467523 

252 230205672 SHALDER COLOMBIA S.A.S. EN LIQUIDACION 03467523 

253 230222053 SILESMA S.A.S 03273443 

254 230222054 SILESMA S.A.S 03273443 

255 
230215804 

SILVA GONZALEZ & CIA LTDA SIGLA SILVA S LTDA EN 
LIQUIDACION 00698066 

256 
230215805 

SILVA GONZALEZ & CIA LTDA SIGLA SILVA S LTDA EN 
LIQUIDACION 00698066 

257 230201705 SOCIEDAD COLOMBIANA DE CIRUGIA PEDIATRICA S0024272 

258 230228045 SOCIEDAD TRANSPORTADORA INTEGRAL TOROROI S.A.S 02868285 

259 230228046 SOCIEDAD TRANSPORTADORA INTEGRAL TOROROI S.A.S 02868285 

260 230232076 SOLUBAG COLOMBIA S.A.S 02985016 

261 230217208 SOLUTIONS & PAYROLL S A S 02191548 

262 230246677 SPA - TOMAR 03196818 

263 230238106 STONE CENTER SAS 02962481 

264 230191201 STORK LATAM S.L. SUCURSAL COLOMBIA 02324389 

265 230219932 SUPER TRUCKS LTDA - EN LIQUIDACION 01719862 

266 230216008 SUPERMERCADO EL PAQUETON 02955137 

267 230208162 TALLOS Y PETALOS DE COLOMBIA S.A.S EN LIQUIDACION 01806388 



 

 
8 

 

 

268 230208163 TALLOS Y PETALOS DE COLOMBIA S.A.S EN LIQUIDACION 01806388 

269 230235875 TARA DEVI SAS 03311534 

270 230235876 TARA DEVI SAS 03311534 

271 230213482 TARONJA ASOCIADOS S.A.S. 01366093 

272 230199314 TCF HUMAN SAS 03578754 

273 230222135 TECHOS Y PISOS ADC SAS 03295622 

274 230229416 TECNOCHIP DE COLOMBIA S.A.S 01640186 

275 230218666 TECNOCOM INGENIERIA S.A.S 02261090 

276 230218667 TECNOCOM INGENIERIA S.A.S 02261090 

277 230228611 TECNOLOGIA HIDROLISIS AMBIENTAL S.A.S 03063909 

278 230210008 TECNOPLES SAS 00260648 

279 230219779 TEXPROIL S.R.L SUCURSAL COLOMBIA 01951419 

280 230213024 TI SPARKLE COLOMBIA LTDA 01235965 

281 230223739 TIENDA EL BERRINCHE 03630016 

282 230238063 TIENDA FANNY 02299109 

283 230243607 TOP BURGUER 03270150 

284 230237808 TRANSCHALO S A S - EN LIQUIDACION 02381717 

285 230205794 TRANSPORTE DE FURGONES C A 01331060 

286 230205795 TRANSPORTE DE FURGONES C A 01331060 

287 230205796 TRANSPORTE DE FURGONES C A 01331060 

288 230240447 TRIBAL CREDIT S.A.S 03459056 

289 230222373 TRIBU MARKETING CLUSTER SAS 02934813 

290 230196913 TRISKEL SOFTWARE SOLUTIONS S.A.S 01935985 

291 230199336 ULTIMATE HUSTLING SAS 02954965 

292 230227316 UNIVERSAL DE FRENOS BOGOTA NO. 2 01595449 

293 230215788 URBANIZADORA Y CONSTRUCTORA EL RANCHO SAS 00882158 

294 230215789 URBANIZADORA Y CONSTRUCTORA EL RANCHO SAS 00882158 

295 230215819 URBANIZADORA Y CONSTRUCTORA EL RANCHO SAS 00882158 

296 
230249801 

VALCARCEL BURGOS CONSTRUCTORES S A S - EN 
LIQUIDACION 02399680 

297 230203644 VALUUAR S.A.S. 03269487 

298 230232611 VARICHEM OFFSHORE SERVICES S.A.S 03120916 

299 230236676 VARIEDADES GARCIA GARCIA 02903269 

300 230236221 VIAGGI COLOMBIA S.A.S. 03509181 

301 230201239 VITRA HEALTH S A S 03000593 

302 230221289 VURGUE SAS 02094990 

303 230230087 WINNER STORAGE SAS 03620245 

304 230230088 WINNER STORAGE SAS 03620245 

305 230219713 YMA SOLUCIONES ARQUITECTONICAS SAS 02555626 

306 230237469 ZAMBRIOS S A S 02076827 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR el archivo del expediente que contiene las anteriores 

peticiones. 

 

ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR la devolución de las sumas de dinero pagadas por concepto de 

derechos de inscripción, impuesto de registro, derechos de matrícula o de cancelación de matrícula 

dado el caso, previa solicitud del interesado, en las ventanillas de atención al público de la Cámara 

de Comercio de Bogotá o de forma virtual a través de nuestra página web. 

 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR el contenido de la presente resolución al representante legal de 

cada una de las sociedades o a la persona natural peticionaria, para el caso de los trámites que no 



 

 
9 

 

 

tienen matrícula vinculada indicadas en el artículo primero, entregándole copia íntegra de la misma, 

haciéndole saber que contra la presente decisión solamente procede el recurso de reposición ante 

ésta entidad, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, sin perjuicio de que la 

respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales de 

conformidad con lo establecido por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

LA VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES, 
 

 

CONSTANZA PUENTES TRUJILLO 
Proyectó: SAVS 

Vo. Bo. Jefatura JCC 

Vo. Bo. Dirección de RM y ESAL ALG 


		2023-04-18T10:25:34-0500
	CONSTANZA DEL PILAR PUENTES TRUJILLO




